[image: Журавль1]

ГЛАВА КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

От  01.09.2022 года №  68-р
О введении особого противопожарного режима
на территории Кочердыкского сельского поселения.

        На основании распоряжения Главы Октябрьского муниципального района от 01.09.2022 года № 368-р  « О введении особого противопожарного режима на территории Октябрьского муниципального района»:

1. Ввести особый противопожарный режим на период высокой пожарной опасности на территории Кочердыкского сельского поселения с 01.09.2022 года до особого распоряжения.
1. Запретить проведение сельскохозяйственных палов выжигание травы.
1. Создать на территории Кочердыкского сельского поселения  патрульно - маневренную группу  в составе:
2. Вардугин А.В. –ст. водитель , староста с. Кочердык
2. Брусянин Н.В.- водитель
2. Лазько В.А. – электрик
2. Телятник С.Н. – староста д. Банникиво
2. Худоногов В.В. – староста д. Окунево
2. Ваганов В.А. – староста д. Загребино
2. Чипижный  А.М. – староста д. Лафетное
2. Кушминцев Г.В. – староста д. Горелое
2. Трофимов В.А. – староста д. Чернякино
1. Закрепить за патрульно-маневренной группой  автомобиль администрации УАЗ.
1. Патрульно- маневренной группе начать патрулирование с 02.09.2022 года территории сельского поселении с целью выявления очагов возгораний, мониторинга территории и проведения разъяснительной работы среди населения. Вести журнал выезда на патрулирование.
1. МУП « Кочердыкское ЖКХ» выполнить работы по заправке водой емкостей объемом 100 куб.м до 10.09.2022 года.
1. Определить привлекаемые силы и средства на тушение пожаров:
- ИП Глава (КФК) Булатова
- ИП Глава (КФК) – Еременко С.А.
- ИП Глава (КФК) – Нестерова Ю.В.
- ИП Глва (КФК) – Трофимов Д.В.
- ЛПХ Иванов П.Н. – МТЗ - 50

Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	Е.В. Гаврилюк
image1.jpeg
A